

2018-05-31
U2018/02489/UH**Utbildningsdepartementet**Universitets- och högskolerådet
Box 45093
104 30 Stockholm

Uppdrag att svara för det svenska deltagandet i Eurostudent 7

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Universitets- och högskolerådet att svara för det svenska deltagandet i den sjunde omgången av den internationellt jämförande undersökningen Eurostudent (Eurostudent 7). Uppdraget innebär att Universitets- och högskolerådet ska:

- ansöka om finansiellt stöd från Erasmus+ Work Programme 2018 i enlighet med vad som anges i Annex IV till det avtal som regeringen denna dag har bemyndigat Universitets- och högskolerådet att ingå (U2018/02488/UH),
- delta i arbetet med att utforma den enkätundersökning som ingår i Eurostudent 7 enligt vad som gäller för de deltagande länderna,
- ansvara för att den svenska enkätundersökningen genomförs och redovisas enligt de riktlinjer och den tidsram som kommer att gälla för Eurostudent 7, och
- sprida resultaten när den internationellt jämförande undersökningen har slutförts.

Universitets- och högskolerådet ska samverka med Centrala studiestödsnämnden (CSN) i frågor som rör analys och tolkning av resultatet av enkätundersökningen inom det studiesociala området samt i arbetet med spridningen av resultaten av den internationellt jämförande undersökningen.

Ärendet

Eurostudent är ett europeiskt projekt med syfte att jämföra studenters ekonomiska och sociala villkor i de länder som deltar i projektet. Euro-

student fokuserar på den sociala dimensionen av högre utbildning. Jämförande studier av vissa basfakta om studenternas situation i olika europeiska länder genomförs inom projektet. De medverkande länderna genomför enkät- eller intervjuundersökningar bland sina studenter utifrån ett gemensamt frågebatteri. Därefter sammanställs resultatet i en komparativ databas och publiceras i en rapport.

Eurostudent har hittills genomförts sex gånger och Sverige har deltagit i de fyra senaste omgångarna. Den sjätte omgången pågick 2016–2018. Den nu aktuella sjunde omgången kommer att pågå från juni 2018 till juni 2021. Den nu aktuella sjunde omgången kommer att pågå från juni 2018 till juni 2021.

Regeringen har denna dag bemyndigat Universitets- och högskolerådet att ingå avtal med Deutsches Zentrum für Hochschul- und Wissenschaftsforschung om det svenska deltagandet i den sjunde omgången av Eurostudent.

För uppdraget under 2018 tilldelas Universitets- och högskolerådet 175 000 kronor. Kostnaderna för 2018, inklusive den avgift som de deltagande länderna i enlighet med avtalet ska betala till Deutsches Zentrum für Hochschul- und Wissenschaftsforschung, ska belasta utgiftsområde 16, anslaget 2:64 Särskilda utgifter inom universitet och högskolor, ap. 21 Fördelas efter beslut av regeringen (ram).

Skälen för regeringens beslut

Eurostudent fokuserar på den sociala dimensionen av högre utbildning och utgör ett viktigt underlag om vilka möjligheter och hinder inom olika aspekter av högre utbildning olika grupper av studenter upplever. Det gäller t.ex. ekonomiska förutsättningar att studera, möjligheter att studera utomlands och familjesituationens påverkan. Eurostudent är unik på så sätt att resultaten baseras på uppgifter från studenterna och inte från olika register.

Resultatet från projektet ger värdefull information i arbetet med breddad rekrytering till och breddat deltagande i högskoleutbildning. Därför är det angeläget att resultatet både från den internationellt jämförande studien och från den svenska delen av undersökningen sprids på olika sätt.

Universitets- och högskolerådet har ett övergripande uppdrag att främja arbetet med breddad rekrytering till högskolan. Underlag från Eurostudent utgör en informationskälla om studenternas villkor.

På regeringens vägnar

Helene Hellmark Knutsson

Åsa Rurling

Kopia till

Finansdepartementet, budgetavdelningen

Riksdagen, utbildningsutskottet

Centrala studiestödsnämnden

Kammarkollegiet

Sveriges förenade studentkårer